Proportional-Wegeventil NG06
Proportional-Wegeventil NG06
36 L/min
Produktmerkmale
Proportional-Wegeventile ermöglichen eine stufenlose Steuerung des Volumenstromes und damit weiche Umschalt- und exakte Posi-
tionierungsvorgänge. Sie zeichnen sich durch hohe Wiederholgenauigkeit, sehr gute Auflösung und niedrigen Geräuschpegel aus.
Bei Ventilen mit Wegaufnehmer kann mit entsprechender Regelelektronik die Hysterese deutlich verkleinert sowie die Ventildynamik
deutlich erhöht werden.

HOERBIGER Automatisierungstechnik Holding GmbH, Südliche Römerstraße. 15, D-86972 Altenstadt
- 6|8 -
Bestellangaben
Bestellangaben
Typenschlüssel
S
R
I
Wegaufnehmer
ohne Wegaufnehmer
mit Wegaufnehmer
mit Wegaufnehmer und Mittel-
stellungssignal
Volumenstromsymmetrie
0
1
symmetrisch
asymmetrisch
Symbol (Kolbenform)
Bestellbeispiel P S PC06L 01 P0
1
2
4
5
6
7 Bauform
0
1
2
zwei Proportionalmagnete
Proportionalmagnet auf A-Seite
Proportionalmagnet auf B-Seite
Elektrische Angaben
P
N
T
24V=
12V=
9V=
Bauform 0 Bauform 1 Bauform 2
Volumenstrom QN
(bei einer Ventildruckdifferenz
laut Q-I-Kennlinie)
6
9
12
18
24
30
36
6 L/min
9 L/min
12 L/min
18 L/min
24 L/min
30 L/min
36 L/min
weitere Symbole nach Angaben möglich
36
Stand: Juni 2018All rights, errors and changes reserved.
© Copyright by HOERBIGER 2018
A1H463D0007AAJ005X
HOERBIGER Automatisierungstechnik Holding GmbH, Südliche Römerstraße. 15, D-86972 Altenstadt
- 7|8 -
A1
H
46
3D
00
07
AA
J0
05
X
Hersteller:
HOERBIGER Automatisierungstechnik GmbH
Südliche Römerstr. 15
86972 Altenstadt
Tel.: +49 8861 221 – 0
Web: http://www.hoerbiger.com
HOERBIGER ist weltweit in führender Position in den Geschäftsfeldern der Kompressortechnik, Antriebstechnik und Hydraulik tätig.
7.300 Mitarbeiter erzielten 2017 einen Umsatz von 1,173 Milliarden Euro. Die Marke HOERBIGER steht für Komponenten und Ser-
viceleistungen mit hohem Kundennutzen für Kompressoren, Industriemotoren und Turbinen, für den automobilen Antriebsstrang so-
wie für vielfältige Anwendungen im Maschinen- und Anlagenbau. Industrielle Sicherheits- und Explosionsschutz-Lösungen von HOER-
BIGER schützen Menschen und Anlagen. Wir setzen Standards.
Technical data and illustrations
The technical data and figures were compiled with great care and to the best of our knowledge. HOERBIGER accepts no liability for the currentness, correctness and completeness of this information.